平成 28年度第２回三重県建築審査会 議事概要

１．開催日時  平成29年３月17日（金） 13時30分～14時45分

２．開催場所  三重県栄町庁舎５階 第51会議室

３．出 席 者  建築審査会委員５名中５名（会長を含む）

        ※会議成立の要件（会長及び３名以上の委員の出席）を充足

  事務局（建築開発課職員）６名（幹事１名、書記５名）

４．傍 聴 人  なし

５．建築審査会の公開について

非公開とすべき案件ではないため公開審議とすることが決定されました。

６ 議題

（１）報告事項１

建築基準法の規定による許可に関する建築審査会包括同意（建築審査会における取

扱い）に基づき行った許可件数の報告について

包括同意に基づく許可件数等を、次のとおり報告しました。

・ 建築基準法第43条第１項ただし書による許可（接道の許可）   29件

・ 建築基準法44条第１項第２号及び第４号による許可（道路内建築の許可）  2件

・ 建築基準法第56条の２第１項ただし書による許可（日影の許可）     1件

 （４）報告事項２

第６３回全国建築審査会長会議の報告について

    第６３回全国建築審査会長会議の概要について報告しました。